

گفت وگویی آقای مهندس محمد توسلی با سایت جمهوری:

۱۳۸۸/۲/۲۲

محمد توسلی، رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران معتقد است که مهندس میرحسین موسوی به واسطه ویژگی های شخصیتی اش از توان بیشتری برای جذب آرای طبقه متوسط شهری برخوردار است.

وی که عضو یکی از تشکل های قدیمی برخاسته از طبقه متوسط شهری است در گفت و گو با جمهوری در باره ظرفیت کاندیداهای اصلاح طلب نسبت به جذب آرای این طبقه گفت: هم آقای مهندس میرحسین موسوی و هم آقای کروبی ظرفیت هایی دارند که می توانند بخشی از آرای طبقه متوسط را جذب کنند اما به نظر می رسد که آقای موسوی به واسطه ویژگی های شخصی خودشان در این بخش توان بیشتری داشته باشند.

این عضو نهضت آزادی ایران درباره ویژگی های شخصیتی مهندس میرحسین موسوی اظهار داشت: کاندیداها، هم نقاط ضعفی دارند و هم نقاط قوتی. اما نقطه قوت آقای موسوی این است که ایشان ریشه در روشنفکری دینی دارد و یک شخصیت آکادمیک و دانشگاهی و البته هنرمند است. حتی خانواده ایشان هم یک خانواده فرهنگی است و این ویژگی فرهنگی بودن برای جامعه تحصیلکرده و متوسط شهری، ارزش تلقی می شود.

وی در پاسخ به این سوال که «فکر می کنید شعارهای آقای موسوی تاکنون به گونه ای بوده که آرای طبقه متوسط را جذب کند؟» عنوان کرد: ارزیابی سوال شما در حال حاضر کمی مشکل است. در هر صورت هم آقای کروبی و هم آقای موسوی شعارهایی در خصوص حقوق شهروندی، قانون گرایی، دموکراسی و... داشتند و طبقه متوسط هم به این ارزش ها توجه دارد و جزء مطالبات تاریخی آن هاست. به طوریکه هرگاه کاندیداها شعارهایی در این حوزه ها دادند با اقبال مثبت طبقه متوسط شهری روبرو شدند.

توسلی همچنین با بیان این موضوع که هنوز ارزیابی دقیقی از مجاب شدن طبقه متوسط شهری مبنی بر شرکت گسترده در انتخابات وجود ندارد تحلیل درست این رفتار را به روزهای تبلیغات رسمی موکول کرد و افزود: رسانه های ما نمی توانند

نماینده دیدگاه های مردم باشند زیرا منعکس کننده همه دیدگاه های مردم نیست. در هر حال باید صبر کنیم تا روزهای تبلیغات رسمی آغاز شود و رسانه ها بتوانند درباره کاندیداها آزادانه تر صحبت کنند. در ضمن آمار نظرسنجی ها و همچنین انعکاس آزادانه نظرات مردم در روزنامه ها می تواند کمک کند برای پاسخ به این سوال.

وی در ادامه موضع تشکل های متعلق به طبقه متوسط شهری مثل نهضت آزادی، فعالان ملی مذهبی، سازمان ادوار تحکیم، دفتر تحکیم وحدت و جنبش های معلمان، زنان و کارگران در انتخابات را هنوز نامشخص عنوان کرد و به بیانیه ۸ تشکل سیاسی، اجتماعی از جمله، دفتر تحکیم وحدت، سازمان ادوار تحکیم، نهضت آزادی ایران، شورای فعالان ملی مذهبی، حزب ملت ایران، جمعیت زنان انقلاب اسلامی، جاما و جنبش مسلمانان مبارز اشاره کرد که به تازگی منتشر شده و نشان دهنده این است که هنوز این مجموعه در ارتباط با کاندیدایی اظهار نظر نکردند و در آن بیانیه هم گفتند که برنامه ها و مواضع نامزدهای اصلاح طلب را رصد می کنند و اعلام آمادگی کردند که با نامزدها گفتگو و رایزنی کنند تا در موقع مناسب موضع خودشان را اعلام کنند.

رییس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران احتمال حمایت این تشکل ها به نفع یکی از دو کاندیدای اصلاح طلب را در هاله ای از ابهام قرار داد و درخصوص زمان تصمیم گیری این تشکل ها افزود: این ۸ تشکل جلسات هماهنگی مشترکی دارند و به دنبال جمع آوری اطلاعات و تبادل نظر هستند و در موقع مقتضی، یعنی وقتی که اطلاعات کامل شد نظرشان را نسبت به یکی از نامزدها یا روش دیگری اعلام خواهند کرد.